МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНОШСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ  ДЕВЯТНАДЦАТОЙ  СЕССИИ

28  ноября 2019 года                                                                           № 111

пос. Коноша Архангельской области

«О внесении изменений в решение муниципального Совета муниципального образования «Коношское» №14 от 23 ноября 2017 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Коношское»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования "Коношское", муниципальный Совет решил:
1.  Дополнить Решение муниципального Совета муниципального образования «Коношское» №14 от 23 ноября 2017 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Коношское»» следующим пунктом:
3.1. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
[bookmark: _GoBack]1) налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи и налог в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2) настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 года.
2. Абзац 2.1 пункта 2 Решения муниципального Совета муниципального образования «Коношское» №14 от 23 ноября 2017 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Коношское»» читать в следующей редакции:
1) 0,2 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета МО «Коношское»                           Н.И. Гневашева

ВРИО Главы МО «Коношское»                                                                    А.Н. Денисов